
 
 
 

  
URSEC 

Unidad Reguladora 
de Servicios de 
Comunicaciones  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE 
COMUNICACIONES 
Expediente 2004/1/523. 
                                                                 Montevideo, 17 de febrero de 
2005 
 

RESOLUCIÓN  073       ACTA   006 
 
VISTO: La Resolución Nº 429  de esta Unidad Reguladora de fecha 27 de 
diciembre de 2004, por la que se aprobó los  Planes Nacionales de 
Numeración y  de Señalización. 
RESULTANDO: I) Que por el numeral 4 de dicho acto administrativo, se 
dispuso que los prestadores dispondrán hasta el 1º de abril de 2005 para 
adecuar sus redes y servicios de acuerdo al Plan Nacional de Numeración. 
                             II) Que por el numeral 5 de la misma  resolución se 
estableció que los prestadores dispondrán hasta el 1º de enero de 2005 para 
adecuar sus redes y servicios de acuerdo al Plan nacional de Señalización 
                             III)  Que se ha padecido error en determinación de las  
fechas antedichas, debiendo haberse establecido  el   1º de julio de 2005, en 
ambos casos. 
ATENTO: a lo precedentemente expuesto. 
 

LA UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE 
COMUNICACIONES. 

RESUELVE: 
1.- Modificase el numeral 4.- de la Resolución Nº 429 de 27 de diciembre 
de 2004 de esta Unidad Reguladora, el que quedará redactado del siguiente 
modo: 
                    “ 4.- Establécese que los prestadores dispondrán hasta el 1º 
de julio de 2005 para adecuar sus redes y servicios de acuerdo al Plan 
Nacional de Numeración.” 
2. Modificase el numeral 5.- de la Resolución Nº 429 de 27 de diciembre de 
2004 de esta Unidad Reguladora, el que quedará redactado del siguiente 
modo: 
                               “5.- Establécese que los prestadores dispondrán hasta 
el 1º de julio  de 2005 para adecuar sus redes y servicios de acuerdo al Plan 
Nacional de Señalización.” 
3.-Publíquese por División Administrativa y pase a Secretaría General a sus 
efectos. Cumplido, archívese. 
 
 
 
 
 
 



 
 


